“UTV EDUCATION” Shpk
NIPT: K31531673 S
Bulevardi Zogu - |,
Ish pallati Kultures “Ali Klemendi
Tirane

TIRANE me 17.03.2015

Per:  DREJTORIA RAJONALE TATIMORE TIRANE

Lenda : Dorezimi i Pasqyrave Financiare te vitit 2014

Né zbatim té ligjit Nr.8438, daté 28.12.1998, i ndryshuar, t¢ udhézimit t¢ Ministrit t&
Financave Nr.5, daté 30.01.2006 * Pér tatimin mbi t& ardhurat”, i ndryshuar si dhe
kérkesave té ligjit Nr.9228, daté 29.04.2004 “ Pér kontabilitetin dhe pasqyrave financiare”
i ndryshuar”, po dergojme ne forme elektronike si me poshte vijon:

1. Pasqyra financiare te vitit 2014
( Aktiv, Pasiv, PASH,Cash-Flow dhe Kapitalet)

2. Gjendjen e inventarit te materialeve

me date 31.12.2014 (Ska)
. Inventarin e mjeteve te transportit ne pronesi  (S’ka)
. Pasqyra e aktiveve afatgjata materiale.

. Shogeria ushton aktivitetin ne pronen e ortakut te vetem.
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- Nuk ploteson kushtet per raport Auditori te Jashtem.

ADMINISTRATORI

Ferik VELIAJ




Emertimi dhe Forma ligjore UTV EDUCATION

NIPT -i K31531673S

Adresa e Selise Bulevardi Zogul,
Tirane

Data e krijimit 10.09.1999

Veprimtaria Kryesore Televizion

PASQYRAT FINANCIARE

( Mbeshtetur ne Ligjin nr.9288, date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare =
dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit - SKK 2)

Pér periudhen e mbyllur
me 31 Dhjetor 2014

Pasqyra Financiare jane : Individuale

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2014
Deri 31.12.2014

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 10.03.2015




UTV EDUCATION

Bilanci kontabel me 31 Dhjetor 2014

Periudha Periudha
i ARTENVETY Raportuese Para ardhese
I AKTIVET AFATSHKURTRA 14,827,160 12,181,975
1 Aktivet monetare 1,338,481 842,454
> Banka 1,338,481 841,720
> Arka - 734
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 6,142,089 3,992,930
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 5,881,167 3,803,731
> Debitore,Kreditore te tjere = =
> Tatim mbi fitimin 260,922 189,199
> Tvsh
4 Inventari = ~
> Lendet e para
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 7,346,590 7,346,590
II AKTIVET AFATGJATA 60,010,740 59,972,940
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 60,010,740 59,972,940
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje
> Aktive tjera afat gjata materiale 60,010,740 59,972,940
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I+1I) 74,837,900 72,154,915




UTV E

DUCATION

Bilanci kontabel me 31 Dhjetor 2014

Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI Raportuese Para ardhese
I PASIVET AFATSHKURTRA 59,993,897 50,662,650
1 Derivativet
2 Huamarjet
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 59,993,897 50,662,650
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 836,257 1,738,053
> Te pagueshme ndaj punonjesve 868,062 1,197,866
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 264,681 598,242
> Detyrime tatimore per TAP-in 67,073 185,628
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin - -
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne - 46,750
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim = -
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere 57,957,824 46,896,111
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
II PASIVET AFATGJATA - -
1 Huat afatgjata
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata - :
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+II) 59,993,897 50,662,650
III KAPITALI 14,844,003 21,492,265
1 Kapitali aksionar 25,383,000 25,383,000
2 Primi aksionit
3 Rezervat statutore
4 Rezervat ligjore
5 Rezervat e tjera
6 Fitimet e pa shperndara -3,890,735 -4,270,331
7 _Fitimi (Humbija) e vitit financiar 6,648,263 379,597
TOTALI PASIVEVE DHE I KAPITALIT (I+II+III) 74,837,900 72,154,915




UTV EDUCATION

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve Raportuese Para ardhese

1 |Shitjet neto 37,433,361 31,250,677

2 [Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit - -

3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces - -

4 [Materialet e konsumuara - .

5 |Kosto e punes 28,788,484 18,751,097
Pagat e personelit 24,836,566 16,134,927
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 3,951,918 2,616,170

7 |Shpenzime te tjera 15,293,140 12,077,806

8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 - 7) 44,081,624 30,828,903

9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) |- 6,648,263 421,774

10 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

121 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat - -
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit - -
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare - -
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare - -
14 (Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/- 13 ) - 6,648,263 421,774
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin - 42,177
16 [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) - 6,648,262 379,597




UTV EDUCATION

Pasqyra e Fluksit Monetar per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2014

Metoda Indirekte

Periudha Periudha
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Raportuese Pais ardhase
1-Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 6,648,263 421,774
1.1 Fitimi para tatimit 6,648,263 421,774
Rregullime per :
1.2 Amortizimin 3 B
1.3 Humbje nga kembimet valutore
1.4 Te ardhura nga Investimet
1.5 Shpenzime per interesa
56 Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 2,149,158 135,185
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
1.7 |Rritje/renie ne Tepricen e inventarit - 5,125,665
1.8 Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 9,331,248 4,952,159
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet 533,827 113,083
1.9 Interesi i paguar = -
1.10 Tatim mbi fitimin i paguar - 42,177
MM neto nga veprimtaria e shfrytezimit 533,827 70,906
2-Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
2.1  Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
2.2 Blerja e aktiveve afatgjata materiale 37,800 361,411
2.3 Te ardhura nga shitja e paisjeve
2.4 Interesi i arketuar
2.5 Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 37,800 361,411
3-Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
3.1 Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
3.2 Teardhura nga huamarrje afatgjata
3.3 Pagesat e detyrimive te gerase financiare
3.4 Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare - -
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 496,027 290,505
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 842,454 1,132,960
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,338,481 842,454
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UTV EDUCATION
SHENIMET SHPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
ipercaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55.
a) Informacion i pérgjithsém
| b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
' ____ c)shénime te tjera shpjeguese

a) Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(S5K 1, 35)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

oW

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

. fage 1




SHENIMET
né zérat e ndryshém té

AKTIVET AFAT SHKURTERA

_SHPJEGUESE

Aktivet monetare
Banka VI Kursi Vlera ne
: era ne ursi
Nr{ Emri i Bankes Monedha Nr llogarise vihite fund vitit loke
1 Banka leke Lek 1,246,212 1.0 1,246,212
2 Banka Euro EURO 658.4 140.1 92,270
3 Banka USD UsD = " -
Totali 1,338,481
Arka
Vlera ne Kursi
N'{ EMERTIMI valute fund vitit
1|Arka ne Leke - 1.0 -
Totali =
af k
> Kliente per mallra,produkte e sherbime
Klienti ge nuk kane paguar por jane te arketueshme. 5,881,167 Leke
> Tatim fitimi i parapaguar 260,922 Leke
Tatim mbi fitimin paguar me teper me 31.12.2014
> Shpenzime te periudha te ardhshme 7,346,590 Leke

Shpenzime ge u perkasin periudhave te ardhshme.

ive af
01.01.2014 Hyrje  |Daljd 31.12.2014
h’ajisje zyre dhe informative 64,730,225 37,800 64,768,025
|&nortizimi akumuluar I - 4,757,285 I - | | - 4,757,285j
L Vlera neto l 69,487,510 | 37,800 I | 69,525,310
Pasivet Afatshkurtra
> Furnitore 836,257 leke
( Furnitore te papaguar deri ne Dhjetor-2014 )
> Paga 868,062 leke
( Paga e muajit Dhjetor-2014 )
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend, 264,681 leke
( Sigurimet e muajit Dhjetor-2014)
> Detyrime tatimore per TAP-in 67,073 leke
( TAP - per muajin Dhjetor - 2014)
> Debitore dhe kreditore te tiere 57,957,824 leke

Shuma te mara nga palet e lidhura per veprimtarine AL-University.
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SHENIMET SHPJEGUESE

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

o Fitimi i ushtrimit Leke - 6,648,263

e Shpenzime te pa zbriteshme Leke -

o Fitimi para tatimit Leke - 6,648,263

e Tatimi mbi fitimin Leke -
C Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

( Ferik VELIAJ )
Administrator

Kontabel i Miratuar

Klement Mersini

Cle e Mo
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KLEMENT MERSINI
Kontabél i Miratuar
NIPT: K 41526013 I




UTV EDUCATION SHPK

K31531673S

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

Nr Emertimi 0 1?5?2%81 4 Shtesa Pakesime 3 1?192738‘? 4
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri paisje 0
4 |Mjete transporti 0
5 |Zyre dhe Kompjuterike 64,730,225 64,730,225

TOTALI 64,730,225 0 64,730,225

Amortizimi A.A.Materiale 2014
oy Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi 0”01]2514 Shtesa Pakesime 31”2/2614
1 |Toka 0 0
2 [Ndertime 0
3 |Makineri paisje 0
4 |Mjete transporti 0
5 |zZyre dhe Kompjuterike 4,757,285 4,757,285

TOTALI 4,757,285 0 4,757,285

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
. . Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi 01/01/2014 Shtesa Pakesime 3”‘]'2/2514
1 |Toka 0 0 0
2  |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje 0
4 |Mjete transporti 0
5 |zyre dhe Kompjuterike 59,972,940 0 59,972,940

TOTALI 59,972 940 0 59,972,940

Admipistratori




